
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

106. Návrh rozpočtového opatření po nepřijetí zápůjček městskou
částí Brno-Líšeň  

Anotace
Po rozhodnutí ZMČ Brno-Líšeň o nepřijetí zápůjček z FBV dochází k převodu finančních prostředků
Fondu bytové výstavby z položky 5347 převody mezi městem a městskými částmi zpět na původní
položku 5909, ze které mohou být následně použity dle zásad pro zapojení finančních prostředků FBV.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň, které neschválilo přijetí zápůjček
z Fondu bytové výstavby ve výši 6 750 000,- Kč na investiční akci „Modernizace
bytových jader v 58 BD“ a ve výši 1 885 000,- Kč na investiční akci „Modernizace
bytů v 55 BD“

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení,  v
souvislosti s nepřijetím výše uvedených zápůjček Zastupitelstvem městské části
Brno-Líšeň
 

 3. mění část usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/16. konaného dne 21.4.2020,
bod 107, které zní: "ZMB schvaluje čerpání finančních prostředků z FBV v roce 2020
na rozfinancované akce městských částí Brno-střed a Brno-Líšeň, v celkové výši
27,355 mil. Kč formou zápůjčky, a to za předpokladu, že přijetí zápůjčky schválí
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň"
takto:
"ZMB schvaluje čerpání finančních prostředků z FBV v roce 2020 na
rozfinancovanou akci městské části Brno-střed, ve výši 18,720 mil. Kč formou
zápůjčky.

 4. ruší část usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/16. konaného dne 21.4.2020,
bod 107, které zní: „ZMB schvaluje Protokoly o poskytnutí zápůjčky MČ Brno-Líšeň,
které tvoří přílohu č. 80c těchto usnesení.“

 5. mění část usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/16 konaného dne 21.4.2020,
bod 107, které zní: „ZMB pověřuje vedoucí Bytového odboru MMB podpisem
protokolů o poskytnutí zápůjčky MČ Brno-střed a MČ Brno-Líšeň.“
takto:
„ZMB pověřuje vedoucí Bytového odboru MMB podpisem protokolu o poskytnutí
zápůjčky MČ Brno-střed.“

Stanoviska

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Materiál bude předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB dne 2.9.2020.

Rada města Brna návrh projednala na svém jednání dne 1.7.2020.
Schváleno jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová, vz. Ing. Jan Sponar
vedoucí odboru - Bytový odbor
19.8.2020 v 16:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Olga Nováková
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
19.8.2020 v 11:00

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém jednání Z8/16. konaném dne 21.4.2020 schválilo 
poskytnutí zápůjček z Fondu bytové výstavby městské části Brno-Líšeň ve výši 6 750 000,- 
Kč na investiční akci „Modernizace bytových jader v 58 BD“ a ve výši 1 885 000,- Kč na akci 
„Modernizace bytů v 55 BD“ za podmínky, že jejich přijetí schválí Zastupitelstvo městské části 
Brno-Líšeň (dále jen ZMČ). Dopisem ze dne 1.6.2020 MČ Brno-Líšeň sdělila, že ZMČ přijetí 
zápůjčky neschválilo. 
 
Na základě rozpočtového opatření, kterým bylo poskytnutí zápůjčky Zastupitelstvem města 
Brna schváleno, došlo k úpravě rozpočtu. Na základě navrhovaného rozpočtového opatření 
budou finanční prostředky převedeny z položky 5347 převody mezi městem a městskými 
částmi zpět na původní položku 5909, ze které mohou být následně použity dle zásad pro 
zapojení finančních prostředků FBV. 
 

Komise bydlení RMB návrh projednala na svém jednání dne 22.6.2020. 

Hlasování: 7-pro, 0-proti, 0-se zdržel/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

M
g

r.
  

V
is

k
o

t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

In
g.

 B
ře

za
 

J
U

D
r.

 
D

um
br

ov
sk

á 

In
g.

 K
ar

as
ov

á 

JU
D

r. 
C

ec
ho

vá
 

D
a
m

ir
 S

o
la

k
 

Ji
ří 

Id
es

 

M
gr

. Š
te

fa
n 

JU
D

r. 
Př

ik
ry

lo
vá

 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

pro omluven   pro omluvena pro pro pro omluven pro pro nepřítomen 

 

 
Rada města Brna návrh projednala na svém jednání dne 1.7.2020  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.6.2020 rozpočtu + - po  změně

6200 3612 5909 41 7620 Použití dle zásad pro zapojení fin. prostředků FBV 72 645 8 635 81 280
6200 6330 5347 41 7620 Převody mezi městem a městskými částmi 127 355 -8 635 118 720

MČ Brno-Líšeň:
Investiční zápůjčka - Modernizace bytů v 55 BD 1 885 -1 885 0

Investiční zápůjčka - Modernizace bytových jader v 58 byt. domech, 1 304 b.j. 6 750 -6 750 0

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                

Strana 4 / 4


